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A városi közgyűlés két és fél milliárdot 

szavazóit meg tanyai iskolák építésére.
A borús idő és esőzés súlyos gondot 

okoz a szőlősgazdáknak, akik aligha tud 
nak többé várni a szürettel. Ma sem búk*  
kan ki a nap a szürke felhők közül s 
igy mindenki úgy gondolta, hogy a ma! 
közgyűlésen a honorácior szavazatok lesz
nek többségben. Örvendetes csalódáskér. t 
kel! megállapítanunk, hogy a várakozással 
ellentétben csakis a gazdstá'sadalom volt 
képviselve a közgyűlésen, (majdnem 15 fő
vel!) ellenben nem láttunk egyetlen lelkészt, 
ügyvédet, orvost sem, más foglalkozásúakat 
is összesen csak hármat s Így a többséget 
a tisztviselőszavazók képviselték. A tanács 
minden iagja megjelent a Párizsban időző 
polgármester kivételével. A tárgysorozat 
szürkének igérkezelt s a legutóbbi köz 
gyűlések megszokott keretéből hiányzott 
dr. Nagy László ügyvéd és a »Kecskemét 
közigazgatási és politikai történetének*  
szerkesztője.

Két tárgysorozat emelkedik ki. Az egyik 
a M zőgazdasági Kamara kérelme, a másik 
a tanyai iskolák építésére vonatkozó tanácsi 
javaslat. A Mezőgazdasági Kamira, amint 
ismeretes, Lakyteleken kapott 50 hold't 
törzsgyümölcsös felállítására. Ezt a területet

Évmegnyltó beszéd.
— Elmondotta dr. Joö Qyula az egyetemes ref. jog
akadémia 1925szept. 27-iki megnyitó ünnepélyén.—

Tisztelt közönség! Magyaroiszág jelen 
légi miniszterelnöke a napokban levelet in
tézett pár nemzetgyűlési képviselőhöz, 
amelyikben a többek között a következők 
is olvashatók:

— »Mi államférfiak — Írja a miniszter- 
ttrelnök — nagy hivatásra vagyunk kije 
lölve és ez abban áll, hogy meggyőződé 
bünkhöz és eszközeinkhez képest irányítsuk 
és előrevigyük azt a népei, amelynek kor 
mányzását reánk bízták. Feladaiunk nem 
könnyű. Először el kell takarítanunk azo
kat a törmelékeket, amelyeket a háború, a 
bolsevizmus, az idegen megszállás halmo 
zott fel és csak ennek megtörténte után 
láthatunk hozzá a jövő felépítéséhez.«

Aláírom minden szavát, csak hozzáteszem, 
hogy ezt a feladatot csak a tanítókon ke
resztül lehet megoldani. Tanítók alatt nem 
csupán a szorosan vett tanítással, előadás 
sál foglalkozókat, hanem mindazokat értem, 
akik munkájuk által példát mutatnak és hi 
válásuk lelkiismeretes betöltésével tanítanak.

Mik azok a törmelékek, amiket a háború, 
’ bolsevizmus és az idegen megszállás 
okozott ?

A háború megtanított Isten nevében gyll 
kölni ; mi ennek a »törmeléke«, a szomorú 
következménye; a mai »béke«; az az álla

& kamara távolságánál fogva nem tudja
■ használni s ezért Méheslaposon kér telket. 

A pénzügyi bizottság e kérelmet nem ta 
lál'a teljesíthetőnek annál is inkább, mert 
ennek a területnek átengedése kisbérlők 
cxiszfenciáját veszélyeztetné. A pénzügyi 
bizottság javasíz tát dr. Dömötör Lajos tanács 
nők referálta. Dr. Kiss János ny. tör vény széki 
elnök, a Gazdasági Egyesület elnöke hosz- 
S2abb beszédben és számos adattal támo 
gáttá a kamara kérelmét. Hai gsu'yozta a 
gyümölcsklsérleti telep felálli'á,ának nem
zetgazdasági jelentőségét és fimondotta, hogy 
a Magtermelő melletti földet a kamara 10 
holdanként venné át s a bérlőket kártala
nítaná. Ezért kéri a pénzügyi bizottság 
javaslatának napirendről való levételét. A 
megjelent gazdák Kiss János indítványa 
mellett szavaztak, a többség: tanácstagok 
és tisztviseők — azonban hozzájárult a 
pénzügyi bizottság javaslatához.

A közgyűlés másik fontos tárgyát, a ta
nyai iskolák építésére vonatkozó tanácsi 
javaslatot dr. Nyúl Tóth Pál terjesztette elő. 
Amint ¡¿púnkban már +*rr.c: ‘.e:tük, a város 
a kultuszminisztérium támogatásával 9 ta- 

I nyal iskolát épit s ezeket 1926 sz ptember 
1 én teljesen felszerelve adja át rendelteté 
süknek. Az összes költség 3 milliárd 450 

* millió korona, melyből az állam egymilliáid 

lános lelki élt rveiyedés, amely nemcsak 
egyeseknek, hanem egész nemzeteknek a 
leiké is hatilmába ejtette és még ma is 
fogva tartja. Avagy nem gyilkosság, lé- 
lekgyiikossag e az, ami — hogy csak egyet 
len példával éljek — a kisebbségekkel tör 
ténik?!

Éra bolsevizmus: maga a háború és 
annak törmeléke: a testi és lelki öldöklés, 
sanyargatás. És mi sem mutatja az egyéni 
lélek eltévelyedését jobban, mint az, hogy 
ennek az öldöklésnek, lelki sanyargatásnak 
a szelleme még mindig kisért a világon 
m ndenütt.

És ha arra a kérdésre óhajtunk feleletet 
hallani, hogy meddig tart még ez Így, senki 
sem tud bennünket megnyugtatni. Mert az 
a szokásos felelet, hogy mindaddig tart, 
mig a lelkek meg rém gyógyulnak, sem 
mitmordó. E tekintve attól,.hogy nem tájé 
koztat, még nem is igaz. En azt tapasz 
tam, hogy akinek lelkét ez a betegség meg 
támadja, az abból többé nemigen gyógyul 
ki, az szinte menthetetlen. Mint ahogy van
nak betegségek, amelyekkel szemben az 
orvosi tudomány úgyszólván tehetetlenül 
áll, amelyeknél az erőgyűjtés, az óvó rend 
szabályok, a megelőzés az egyetlen biztos 
szer, úgy a léleknek ez a betegsége is kg- 
feliebb elkerülhető, még pedig legbiztosab 
bsn úgy, hogy ha a fogékony korban ki
próbált igazságokkal edzzük és tápláljuk. 
Egyszóval, ha helyes Irányban neveljük. 
Ezek az igazságok, mint valami fehér vér 

száznyolcvan milliót térit meg. Több mint 
két és félmilliárd terheli Így a várost, az 
építkezés azonban a tanyai népoktatás fej
lesztése érdekében nem odázható el. A köz
gyűlés helyesléssel fogadta a kulturtanács- 
nők súlyos érveit s egyhangúlag hozzájá
rult a tanácsi javaslathoz. E döntés jelen
tőségét Fay főispán Is kiemelte, utalva arra, 
hogy ez népoktatásunk és egész kultúránk 
ügyét halaímas lépéssel viszi előre.

Néhány kevésbé jelentős ügy letárgya- 
lása után, háromegyed tízkor már véget is 
ért a szeptember havi város: közgyűlés. 
'VWvwvyT^.-^vyvwwwvwvwv^w, 

Ország-Világ.
Piőbaköltségvitést dolgoznak ki az 1926 — 

27. költségvetési évre. Az uj költségvetési 
munkálatok az adóreformmal és a tisztvi
selői státusrendezéssel függnek össze. — 
U| státusrendezési javaslat készült. Ez a 
Homonnay féle javaslat már a negyedik. 
V«n javaslata Tamássynak, a pénzügynek 
és a KANSz nak. A tisztviselők körében 
pesszlmisztlkus hangúiétól okoz, nogy a 
tiszlviselőkérdés megoldására a javaslatok 
dacára sem került még sor. — Nagysza
bású tleklromos telepet akar iétesilerii két 
külfö'dl érdekeltség Budapesten. Olcsóbb 
áramot szándékoznak szolgáltain! és hajtan

sejtek — a lélek adminisztrációjában ön 
maguk megbirkóznak a kórokozó anya
gokkal.

Ez rz a munka, amelyiket az államférfiak 
csak a tanítómestereken keresztül végez
hetnek el a legalaposabban.

Sokszor halljuk a kényelmes mondást és 
bölcsnek épen nem nevezhető következte
lést! hogy mi már aligha érjük meg az 
idők jobbrafordulását, talán majd az utánu <k 
jövő generáció; a jövő az ifjúság kezé
ben van.

Ez veszedelmes tan és vétkes állítás
Veszedelmes, mert annál sincs valami 

kényelmesebb, mint Így magunkról elhári- 
taniamunkát és vele a felelősséget Is és min
dent az ifjúságra bízni; vétkes, sőt tűnös, 
mert féligazságot taríalm»z, az pedig sok
szor maga a legnagyobb hazugság.

Mert Igaz, hogy a jövő az ifjúság kezé
ben van, de ez az ifjúság a mi kezünkben 
varr. Az olyan lesz, amilyennek mi for
máljuk.

A jövőnk első sorban tőlünk, a mi mun 
fánktól és életünktől függ és jaj nekünk, 
ha erről csak egy pillanatra is elfeledkezünk.

A közélet minden munkására kettős fel 
adat vár: nem elég a rábizottakban hűsé 

I gesen, becsületesen eljárni, ma kettőzött 
erővel dolgozva folyton arra kell gondolni, 

, hogy nevelő munkát is végzünk. Munkánk 
és életünk például szolgáljon, messze vilá 

' go'jon az Ifjúság előtt.

és mustot minden mennyiségben vásárol, looi'ofsrioi’d.o- 
különféle nagyságban elad,

m taEtrozáfift
előnyös feltételek MRDI/IID RT Bethlen körút 10. (a Katona 
mellett elfogad /iiLI\l\UI\ l\l., József-sétatérrel szemben).
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dók törleszteni a főváros külföldi adóssá 
gát. — Megmérgezte magát Moravcsik pro
fesszor özvegye. — Megkezdték az állami 
építésekre beadott pályázatok bírálását. — 
A főváros th. bizottsága okt. 7 én tartja a 
nyá.i szünet után első közgyűlését. — Teg 
nap nem jelentetlek fizetésképtelenséget sem 
a tővárosból, sem pedig a vidékről. — Vass 
József egységre és összetartásra buzdított 
sárvári beszédében.

Október 5 én Locarnóban megnyílik a 
külügyminiszterek konferenciája. — A Fe
kete-tengeren 17 vitorlás hajó elsülyedt. — 
A németek megbüntettek egy francia piló 
tát, meit német területen szállt le. — Az 
angol munkáspárt újból kizárta a kommu

nistákat.

HÍREK.
Naptár.

1925 október 1. Csütörtök. Katholikus: Rémig 
ok — Protestáns: Malvin. — Oörög-orosz : szept 
18 Eumén. - Izraelita: 5686. Th. 13. - Nap ké 
5 óra 58 perc, nyugszik 5 óra 41 perc. — Hold kél 
5 óra 46 perc, nyugszik 4 óra 34 perc.

Időjáráa: Változékony hűvös idő várható, he
lyenként esővel.

A gyógyszertárak közül október hónapban 
Faikas Béla (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik 
(Mezei utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot. _____

Uj negyedév
küszöbét lépi át holnap a Kecskeméti La
pok, e város legrégibb napilapja. Az uj 
negyedév uj munkát jeler.t számunkra, ol 
vasóink gyarapodó táborának lelkes és 
lelkiismeretes szolgálatát friss hírekkel, vá
rost kérdésekről és az országos politika 
eseményeitől való kimerítő tájékoztatással, 
felelősségteljes és higgadt kritikával.

Az országos politikában tért vesztettek 
ugysn azok ■ szélsőségek, gyűlölet jelsza
vával hadakozó pártok, melyek ellen a lég

Aki ezt az önfeláldozó munkát végzi, az 
lehet megelégedve öt-magával és csak az 
tarthat számot arra, hogy munkája mások 
előtt elismerésre talái.

Szerencsére voltak és vannak ilyen mun 
kásáink, ha ktvés számmal is.

Ez alkalommal is egy Ilyen férfiúra, job
ban mondva, egy ilyen munkában töltölt 
életre akarom 3 figyelmet felhívni.

Az a férfi 40 évet töltött a közélet me 
zején és ez alatt a hosszú idő alatt tnun 
kájával előljárt a többi munkások kö.öt’, 
példájával világolt és a mellett mint jog- | 
akadémiánk érdemekben gazdag magán}«- ' 
nára, közvetlenül is foglalkozott az ifjúság 
tanításával.

Ez a férfi dr. Horváth Mihály, városunk 
közszeretetben álló orvosa, közéletünk 
egyik legmunkásabb Iagja.

Közéleti tevékenységének és mint orvos 
— munkásságának 40 éves évfordulóján 
meleg elismerésben részesült.

A jogakadémia még csak ma van abban 
a helyzetben, hogy méltóképen leróhassa 
vele szemben elismerésének és köszöneté 
nek adóját.

Horváth Mihály 40 esztendővel ezelőtt 
hivatott el az akadémiára a közegészség 
lan magántanárává és aróla megszakítás 
nélkül teljes buzgósággal tölti be ezt a fel 
adatát is.

Ml szegények vagyunk; javakat, vagy 
kitüntetéseket nem adhatunk, de köszönet, 
meleg kézszóritás és hálás tekintet még 
telik tőlünk. Ennek jeléül tudunk évköny 
vünkben egy egy lapot szentelni annak, 
akit tisztelünk, becsülünk, mert munkájával 
velünk együtt ama jövőn dolgozott és dől 
gozik és segit ma is a törmelékeket elta
karítani.

Egy ilyen iapot ajánlunk fel és szente 
lutiK a közélet becsületes munkásának, e

nehezebb órákban is bátran szembeszállt a 
Kecskeméti Lapok tiszta hazafisága és sza
badelvű felfogása, de még távol vagyunk 
a munkát megbecsülő, összefogásra törekvő, 
k<ros jelszavaktól megtisztított, minden párt 
erőszakosságtól ment, alkotni egyedül ké
pes, józan iránytól $ Így feladatunk e téten 
a régi: kirívó igazságt «lanságok orvoslásé 
v<il megteremteni az őszinte társadalmi békét. 

Fokozott felelősséggel és gonddal kívá
nunk küzdeni a várospolitikában Kecske 
mét város haladásáért. Amíg a fejlődéinek 
uj közgyűlés nem ad lendületet, addig ezt 
az elfogulatlan kritika fegyverével akarjuk 
biztosítani. Nem személyek, hanem ká | 
ios tények, helytelen, vagy elsietett intéz
kedések ellen foglalunk állást. S hogy fel
fogásunk mögött áli a közvélemény, az ész 
szerűség és mirderekfelett a város érdeke, 
annak legbeszédesebb bizonysága az, hogy 
sok kérdésben (palackozott borok arának s 
a gyümö'cspiaci helypénzek leszállítása, a 
vigalmi adó uj rendszerének visszavonása,

1 a széktói dohányzási tilalom megszüntetése 
slb.) lapunk álláspontja érvényese t. Kis i 

! dolgok ezek, de hű tükrei a helyzetnek, , 
l amely szinte kiált szabad, hozzáértő és jó- 
I zan kritika után.
I Változatlan hittel é> jobb jövendő re- 

i mé-nységével ¿ltjuk a harcot a jövőben Is. 
Szeretettel kérjük olvasóink támogatását, 
amelyre érdemesek kívánunk maradni. Ez 
év karácsonyára is ajándékkönyvvel lepjük 

' meg előfizetőinket, amely egyúttal 300 oi- 
' dalas, értékes munka lesz. A könyvet min

den előfizetőnk, az újonnan belépők is min- 
i den ráfizetés nélkül kapják meg.

| — A ref. reálgimnázium szüreti
ünnepélyének műsorát legközelebb rész

| letesen közöljük.

— A KSC játékosai csütörtökön este 8 
' órakor értekezletet tartanak az Otthonban.

földi éleiben a láblzottak hűséges sáfára 
nak, hogy szeretetünk, hálánk és elisme 
résünknek most kifejezésre juttatott adóját 
azon a lapon hosszú időre meg is örökít
hessük.

Ugyanilyen lapot ajánlunk fel jogaka 
démiánk egyik nyilvános rendes tanárának, 
dr. Meczner Sándornak is, aki 30 e:a®r-dő 
óta osztozik a magyar tanár néha biztató, 
többször mostoha s Így elég változatos 
sorsában; de egyben ő mga változatlan; 
útdíja a féligazságokai; nyíltan, becsülete
sen, soha nem lankadó igyekezettel és a 
magyar jövőbe vetett tánorithat illan hittel 
hinti az ifjúság szivébe a jognak és igaz 
ságna'r örökérvényű szabályait, amelyek 
nélkül nincs állandóság és nincs haladás.

Hiszem, hogy az ifjú lélek tiszta tükrére 
nem hiába hullottak az ő tiszta meggyő
ződésből fakadó tanításai: azokat nem fog
ják onnan letörölni az élet még oly szeny- 
nyes hullámai sem. Harmincegy évi hűse 
ges munka fordulójánál megállva, az ő 
eddigi érdemeit is megörökítjük évkönyv
vünk lapjain.

Tisztelt közönség! Abban a szerencsés 
helyzetben vagyok, hogy ma egy harmadik 
lapot is nyithatok iskolánk történelmének 

i könyvében, hogy különös tiszteletünket 
I kifejezhessük és megörökíthessük azok iránt, 

akiket ma mint híres vendégeinket váró 
tünk fald közölt üdvözölhetünk.

Annak a bírói és ügyészi testületnek a 
képviselői tartanak kongresszust a mai na
pon városunkban, amelyik szilárdan állotta 
meg a helyét a közelmúlt viharai között, 
amelyikről — mint a kőszikláról a háborgó 
tenger tajtékzó hullámai — a háború szülte 
mentalitásnak sok értéket eltemető törme 
¡ékel tehetetlenül hullottak alá.

Ennek a testületnek a képviselőit itt tisz
telhetjük magunk között a jelen pillanatban I

— Eljegyzés. Baith Vilmos József Ser
téshizlaló Gőzmalom R. T. vezé'igazgató 
és neje kövesezarvi gosztonyi Oosztonvi 
Kamilla leányát, Kamillát eljegyezte Luy 
Péter nyug, főjegyző és neje Pfnelsz G'zella 
fia, Luy Géza hadnagy.

— Emlékeztető. A Kaszinóban havon 
ként szokásos barátságos összejövetelt folyó 
hó 1 én csütörtök este fél 9 órakor tartják 
meg.

— A Kecskeméti Sakkör csütörtökön 
délután 6 órakor értekezletet tart a B<ret- 
vásban, melyen a versenyek megrendezését 
beszélik meg. Azok, akik a versenyen részt 
akarnak venni, az értekezleten pontosan je 
lenjenek meg.

— Ismét megjelenik a „Színház és 
Mozi“. Kecskemét egyetlen színházi, szép 
irodalmi, mű vészeli lapja a »Kecskeméti Szín
ház és Mozi'! uj rovatokkal bővítve okteber 
15-én, a színházi szezon kezdetével ismét 
megjelenik. A lap tulajdon és kiadójogát 
Polonyl Bé>a hirlrpiró szerezte meg s az 
ö felelős szerkesztésében induí meg a lap 
az ezévi szezonban. A lap munkatársai a 
fiatal hirlapiró gárda ¡«meitnevű reprezen
tánsai. Főszerkesztő Bende László, társ- 

: szerkesztő Szántó György. Nagy érdek 
lődes nyilvánul meg a lap uj rovatai, a 
>Társ*?ág*  és »Sport<-rovat iránt A tár
saság rovatot legelőkelőbb körökben ott- 

I honos fiatalemberek, a sport rovatot a 
«portáléi elfogulatlan irányítói vezetik. A 
Isp beszervezése most vau folyamatban s 
maris oly kiváló eredmény mutatható <el, 
amely minden tekintetben nívós lap meg
jelenését előre biztosítja. A iapsze-vezés 
jóindulatú támogatását kérjük a művészet 
és sport iráni érdeklődő közönség ré 
széről. Kecskeméti S inház és Mozi ki
adóhivatala.

— Gyalogjárót építtet a Konzerv 
gyár. Az Eső Kecskeméti Konzervgyár R'. 
azzal a kérelemmel fordul a városhoz, hogy 
a gyárteleptől a városi mázsaházig a Fe
renc József laktanya melletti baromvásár- 
tér deii és keleti oldaUn 3aját költségén 

I egy szérsalak gyalogjárót készíthessen A 
j tanács az engedélyi megadta, úgyhogy az 

ul készítését a mérnöki hivatal ellenőrzése 
' melleit rövidesen meg is kezdik.

is. Ezzel is m<-g akartak mutatni azt, hogy 
miként a munka mezején példájukkal vilá- 
go'tak és világotnak, megjelenésükkel az 
ifju«ág e'őit is ezt a célt szolgálják.

Tiszteit ifjú barátaim, kedves hallgatóim! 
Hogy mi tette azt, hogy az olyan sok ta 
got számláló magyar bírói és ügyészi les 
lüktet nem tudtak útjában megingatni a 
vég nélküli zavarok és eiientmur.dasok hul
lámverései, arra könnyen megkaphatjátok a 
feleletet. Az ö hajójuk volt a leghalható 
rabban fölfegyverezve a viharokkal szem 
ben, mert fegyverzetük a jog és igazság 
arzenáljából került ki.

Legyetek rá büszkék, hogy jogászok le 
hettek, mint ahogy mi is büszkék vagyunk 
aira, hogy ennek bírói és ügyészi testű 
lelnek számos tagját ez a jogakadémia adta 
a magyar közéletnek.

Ne feledjétek ezt a napot, amikor a jog 
és igazságnak a gyakorlatban leghivatoltabb 
képviselői tisztelt«.*  meg bennünket látoga
tásukkal.

Kedves ifjú barátaim! Nm tudom ki 
végzett nagyobb és hasznosabb munkát a ti 
lelketekben, az e, alti közvetlenül is tinit, 
vagy az aki csak becsüleieseri végzett mun
káját és munkás életét Állítja elétek tanító 
példa gyanánt, nem vitatom az elsöbbsé 

, get egyik számára sem, de áhitom, hogy > 
; jövő csak az ilyen tanitómunkán keresztül 
I építhető föl.

Ezt a kétféle munkát egymás mellé he
lyezve m'ghajtom mindkettő előtt még- 
egyszer az elismerés és nagyrabecsülés 
zászlóját, még pedig ezúttal nemcsak a 
magunkét, hanem a ^Máramarossz'geliöl 
elmenekült jogakadémiának azt a zászlóját 
is, amelyet annak érdemes igazgatója nagy 
küzdelmek és fáradozások között magával 
kitudott menteni

Ezzel az 1925/20. iskolai évet megnyitom
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. a KAC játékosai ma, szerdán este I 
M| 7 órakor rendkívül fontos ügyekben 
értekezletet tartanak a Beretvás kávéházban. 
Az összes játékosok feltétlen megjelenését 
leéri az intéző. Utána 9 órakor a futball 
szakosztály tart ülést.

__ Pest vármegye th. bizottsága a 
tanfelügyelőségek megszűntetése el
len. Pest vármegye th. bizottságának teg
napi közgyűésén Weichcrt Miklós megye- 
bizottsági tag rámutatott arra, hogy a tan- 
felügyelőségek megszüntetése, illetve cent 
ralizáltsa, a régi központi rendszer vissza 
állítása nemcsak a megyére, de az egész 
országra mérhetetlen károkat okozna kul 
luráiis és népnevelési szempontból. Járjon 
tehát közbe a vármegye a kormánynál, hogy 
a terv megvalósuláshoz ne juthasson.

— Kecskeméten játszák le az FTC 
— KAC kupamérkőzést. Október hó 
II re olyan fotballallrakclóról gondoskodott 
a KAC vezetősége a kecskeméti közönség 
nek, amit méltán nevezhetünk az év leg
nagyobb sporteseményének, óriási áldoza 
tok árán sikerült ugyanis keresztölvinnie, 
hogy az FTC—KAC kupamérkőzést, mely 
a Magyar Kt pa harmadik és negyedik he
lyezését lesz hivatva tisztázni, Kecskeméten 
játszák le. Az FTC komplett első csapa
tával jön Kecskemétre, ami valóban olyan 
esemény, hogy előreláthatólag rekordkö
zönséget fog a sporttelepre csábítani. A 
mérkőzésre a jobb jegyeket a jövő hét 
folyamán elővételben fogják árusítani.

— Újra födik a Gazdasági Gőzma
lom előtti kutat Kónya Imre ¡űzoltófő 
parancsnok javaslatára a városi tanács el 
rendelte a Oizdasági Gőzmalom előtti kút 
oly módon való befődését, hogy esrteges 
tűz esetén a tűzoltóság könnyebben hozzá 
férhessen és azonnal használatba vehesse. 
A kút ujrafödését a közeli napokban meg 
kezdik.

— A testnevelési kötelezettség alól 
csak orvos menthet fel. Amióta a test 
nevelési törvény és annak végrehajtási uta 
sitása megjelent és megkezdődött a levente 
oktatás, különösen az iparos és gazdakö
zönség körébő; igen sok panasz és sére
lem halialszik. A testnevelésre kötelezett 
ifjakat a legkülönbözőbb c meken és okok 
miatt igyekeznek otthon tartani a testneve 
lési órákról s a levente oktatás alól való 
felmentéseket kérő kérvények egész lavi
nája indul meg, melyekben a különbözőbb 
elmeken kérték a kötelezett ifjak felmen
tését. Ebben a kérdésben most azután a 
vallás- és közoktatásügyi miniszter döntést 
hozott, melyben kimondotta, hogy a test 
nevelési kötelezettség alól csak alkalmat 
lanság miatt történő orvosi felmentésnek 
van helye. A felmentést alapos orvosi vizs 
gálát után első fokon a városi tisztifőorvos 
javasolja és ebben az ügyben második fo
kon a törvényhatósági testnevelési bizott
ság dönt. Egyéb okokból felmentés semmi 
körű menyek között sem ¡eszközölhető és 
az ez irányban beadott kérelmeket minden 
esetben elutasítják.

— Megsemmisítették a KAC —Szol
noki MTE mérkőzést. A KAC tudva 
levőleg megóvta a Szolnoki MTE ellen le 
játszott és 1 ; 1 arányban cldönteílenü'vég
ződött bajnoki mérkőzést, mert az MTE 
csapatában Igazolatlan játékosok szerepeltek. 
A kerület intézőbizottsága tegnap tárgya t*  
az óvást és a mérkőzést a KAC kérelmé 
nek megfelelően megsemmisítette. Elren
delte az újrajátszást is, úgy hogy a meg
semmisített mérkőzést az első szabad va
sárnapon le kell játszani.

— A Fülöpszállási Gőzmalom kény- 
■’«fegyezségl tárgyalása. A Füiöpszál 
lási Gazdasági Gőzmalom kétmilliárdos 
kényszeregyezségi ügyében október 6 án 
délelőtt 9 órára tűzték ki a tárgyalást a 
kecskeméti kir. törvényszéken. Vagyoniéi 
ügyelő dr. Für?dy István. 

Hétmilliós adóssága miatt 
mellbelőtte magát egy előTizetögyűjtö,

M-gr.ndttö öngyilkosságot követelt el í 

ma délben 12 órakor egy Túróczl István 
nevű előfizetőgyűjtő, az <Esl lapok» kecs
keméti megb'zotlja.

Ma délelőtt az «Est lapok» feljelentést 
tettek a rendőrségen Túróczi ellen, akit 
már régebben kiküldtek Kecskemétre elő 
fizetőket gyűjteni, aki azonban a be t 
folyt összegekkel még mindig nem 1 
számo't el. A feljelentés alapján dél ! 
ben ki is ment egy detektív a gya
núsított lakására, Collner tér 12 szám I 
alá. Otthon is találta Turócil és felszóli- | 

tóttá, hogy kövesse a rendőrségre. Az elő ! 
fizető ellenkezés nélkül fogadta a felszóli I 

tást, csak azt kérte, hogy iratait is magával | 
vihess«. Odament tehát a szekrényhez, né- | 
hány pillanatig turkált a szekrényben, majd 
előrántotta 22 cm es Steyr pisztolyát és 
még mielőtt a detektív megakadályozhatta j 
volna,

mellbelőtte magát. | 

Azután elvágódott és eszméletlen álla
potban terült el a padlón. A detektív rög
tön kocsit hozatott és beszállította a kór
házba, lepünk zártáig azonban a sérülésről 
nem sikerült az orvosi véleményt meg
tudnunk.

Amint megállapították, az öngyilkos elő 
fizetőgyűjő által el nem számolt összeg 
körülbelül hétmillió koronára rúg.

A váratlan öngyilkossági kísérlet ügyé 
ben tovább nyomoz a rendőrség annak 
kiderítésére, hogy mi történt az eltűnt elő 
fizetési dijakkal.

— A nyugdíjas közszolgálati alkal
mazottakat kérjük, hogy október 4 én, 
(vasárnap) dé'előtt fél 11 órakor saját ér 
dekükbtn a Kath. Legényegyier helyiségé
ben okvetlenül jelenjenek meg. (Az egye
sület alapi ó tagjai.)

— KAC- Szolnoki MÁV. A bajnoki 
szezon k t égkivül legérdekesr-bb métkő 
zése, a KAC és a Szolnoki MÁV—SE ta 
lálkozása vasárnap lesz a KAC széktői 
sporttel pén. A két bajnokaspiráns nagy 
ambícióval készül a találkozásra, amely 
minden bizonnyal hever, izgalmas küzdel 
met fog eredményezni. A mérkőzés négy 

j órakor kezdődik.
I — A v-gyonváltságbuza ára. A 
I pénzúgym ¡.i-zi-r a vrgvon vált‘.ágról szóló 

törvény értelmében a mezőgrzdasagi ingat- 
■ tanok vagyonváltsága fejében fizetendő 
| búza árát Í925 október hónapra métermá

zsánként háromszázhatvanezer (360 000) 
I koronában állapította meg. — A pénzügy 

miniszter a malmok által 1925 október 
I havában természetben megkeresett gabo 

nának az általános forgalmi adó alapjául 
szolgáló átlagos árát métermázsánként a 
következe-ép állapította meg: rozs (két
szeres) 268,000 koron», árpa 275,000, ten
geri 280,000, zab 245,000, köles 260,000, 
tatárka 300 000, OC'.U 180,000 korona.

— Rendelet a azeszfézésről. A 
pénzügyminiszter a termelési adó alá eső 
szeszfő dékben gyakorolható szeszfőzés 
tárgyában kiadott körrendeletét akképen 
módosította, hogy a saját termésű nyers 
anyag kifőzésére igényjogosultsággal biró 
termelő sajáttermésű szeszfőzési anyagát 
(szölőtőrköly, borseprő, szilva) a négy 

I métermázsát meg nem ha'adó mennyiségig 
adhatja el. Egy-egy termelő azonban lég 
feljebb 20 métermázsa szeszfőzési anyagot 
vásárolhat szeszfőzési cétra más termelőktől.

HIRDESSEN KARÁCSONYI 
AJÁNDÉK 

KÖNYVÜNKBEN.

— Elveszett egy mellény, kék fehér 
csikós, Sétatértől a Rákóczi utón keresztül 
a Csongrádi utcáig. Becsületes megtalálót 
kérjük, adja be kiadóhivatalunkba, annál is 
inkább, mert egy szegénysorsu tanoncnak 
ke lene megtéríteni a kárt.

— Kijavítják a laktanyák esővíz 
csatornáit. A laktanyák esővíz lefolyó 
csatornáinak kijavítására és karbantartására 
a helybeli bádogosmesterektől ajánlatokat 
kért be a mérnöki hivatal A határidőig 
csak Kovács József bádogosmester nyújtott 
be ajánlatot, aki a csatornák kijavítását és 
1928 évi január hó 1 ig való karbantartását 
20.180,000 koronáért vállalta. Az ajánlatot 
a városi tanács legutóbbi ülésén elfogadta 
és a bádogosmestert megbízta a kijelölt 
munkák elkészítésével.

— Két vagon meszet vett a város 
az anyagraktár részére. A városi anyag 
raktár részére, az építési szezon előreha
ladt voltára való t.ktntettel két vagon me
szet rendelt a város s egyben utasította a 
mérnöki hivatalt, hogy a raktár területén 
megfelelő számú s nagyságú meszesgödröt 
készittesen.

— Előfizetett e már H G. Wells Nagy 
Világtörténetére? Előfizetést elfogad lapunk 
kiadóhivatal». Ára 441,000 K, mely 147,000 
K ás részletek ben törleszihető. (1925. okt. 
1 én túl már csak a teljes 665,000 K ás áron 
szerezhető meg a mű.)

— Ingatlanok forgalma. Dr. Bagi 
Béláné Váczy Margit máriah'-gyi 401 négy
szögölházhelyét megvettedr.Cserei P.chány 
Albin és neje Cserey Margit 45.000,000 
koronáért. — Vince László és neje Schulkter 
Gizella II, Holló-utca 31. sz. házát meg 
vette Horváth János és neje Hzrczeg Teréz 
25.000,000 koronáért. — Pat3ki Mihály IV., 
Bethlen-város 54. sz. házát megvette Grónai 
1-t ván és neje Fakan Rozália 25 000.000 
koronáért. — Csertő Gábor ballószögi 1 
ho d 524 négyszögöl földjét megvette özv. 
Gyulai Gergelyné J.-nei Judit 125 mázsa 
rozsért. - Zsigmond Rudolf Csáktornyái 
879 négyszögöl sző ó;ét megvette Klousz 
Jikab és neje Jákob Lina 20 500 000 koro
náért. — Kéri Sándor és neje Inoka Eszter 
máriahegyi 979 négyszögöl szőlőjét meg
vette ifj Basa József és neje C óvári Mária 
24 000,000 koronáért.

— Berendezik a város asztalos 
üzemét A város az Alföldi Fakereskedel 
mi Rt. tói 483 000 korona értékben szer
számokat vásárolt a városi asztalosűzem 
részére. A teljes felszeretéshez azonban 
még mindig szükség mutatkozott néhány 
szerszámra, úgyhogy a tanács elrendelte 
ezeknek a beszerzését is.

— A gabonakukac pusztítása. Mint 
tavaly nyáron a káposztát, az Idén a zsen- 
dülő gabonát fenyegeti nagy veszedelem. 
Mindenki emlékszik még iá, hogy tavaly 
a hernyónak egy fajtája rendkívül elszapo 
rodott, s a fiatal káposztafejeket - a zöld 
séges kertekben, szőlőkben — mind el
pusztította. Az idén a gabonaföldeket lepik 
el millió számban a sötéizöldszinü, néha 
kisujjnyi nagyságú,kártékony kukacok, negy
ven ötven holdnyi területet szállnak meg 
és pusztítanak el 1—2 nap alatt. Ezek a 
veszedelmes férgek az egész környéken, 
le egészen Félegyházáig nany károkat okoz 
nak, csupán a homokos földeket kerülik el. 
A gazdák úgy próbálnak védekezni, hogy 
a még ép vetéseiket körülszántják. De 
mint tavaly sem mentette meg a káposztát 
n körülárkolás, az idén sem vált be ez a 
módszer. Remélhetőleg a hidegebb időjárás 
majd véget vet a kártékony fé'gek puszii 
tása'nak.

A „Kecskeméti Lapok“ minden előfizetője 
díjtalanul megkapja a 300 oldalas karácsonyi ajándékkönyvet
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TŐZSDE.
A lözadetanác*  hivatalos árjegyzése:

Búza (76 kg) Tiszav. 352,500-355,000 K, Feiérm. 
350 000 352 500 K, Pestv 347,5 ¡0— 350,000 K, <77 
kel Tiszav. 357,540-360,000 *,  Fejérin 355,uC0— 
357,500 K, Pestv. 352,500—355,000 K, (78 kg) Tiszav. 
360,000—362.500 K, Fejérni 357,500 -360,000 K, 
Pestv. 357,0’¡0—360,000 K. (79 kg) Tiszav. 342,500— 
365,000 K, Fcjérm. 360,000- 362,500 K, Pestvidéki 
360,000— 362,500 K. Rozs.250,000-255,000 K Árpa 
(tak ) 265,00“- 280,000 K, (sör) 320,000- 360,000 K, 
Zab 242,500—257,500 K, Tenger- 230,000- 285,000 
K, Korpa 172 500-177,500 K.

| VEGYES | 
Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitas és a 
tanulók díjtalanul gyako-olhatnak. Cim a kiadóban 

Mérlegképes könyvelővé képezem 
rövid idő alatt. Felvilágosítással Schwarczné, Nyár
utca 1. szolgál. Ugyanott egy zongora olcsón eladó.

varrónő
aj Arija magét, házhoz la rnegv 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT H.le,eeen é, 
iányonan készít ¡VARGA IDA 
IV ü - .1, C- :s.- t..tv 14 z-m alatt

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése i
N.poieon arany 292,6oo K, Ar.gol font 345,500— 

346,500 K, Dollár 71,220—71,840 K, Francia Iran» 
3379 — 3403 K, Svájci frank 13,767—13,843 K, Német
márka 16,870-17,006 K. Romár lei 336-342 K, 
Cseh korona 2K4 2122 K, Szert dinár 1253—1267 
K, Olasz lira 2896—2916 K, Osztrák schilling 10037 
—10*85  K.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007250.

Ustalzidsst 4* Slsáá
sí 111* Isss’isaifl »Irlsrlb.'í is >yaa>2.

| HÁZ.SZÖLÖ ÉS FOLD |

Eladó S35Ö1Ö.
Szt. István városban, Csirketeleppel szemben (Csák
tornya) 1 hold gyümölcsös szőlő ELADÓ. Éitekezni 

lehet 1. Burga-utca 2. szám alatt.

Éladó birtok. Ballószög 116. sz. a. az 
izsáki műút mentén 12 kilométerre, a vasúti meg
állt tói 15 percnyire 30 hold föld, mely áll 6 hol_d 
i-sö rendű fajszőlőből, 14 hold l-só rendű minő
ségű konyhakert és mindenféle rabonának való jó 
földből, továbbá 10 hold akácosból, valamint több 
rendbeli, gazdasághoz szükséges mindennemű épü
letből — Értekezni lehet a helyszínen a tulajdo
nossal vagy Kecskeméten Szilády Károly-u. 4. sz.

a OÁ S—V ÉT E L~~i

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

70 hektóliter óbor eladó
Klapkx-utca 4. szám alatt. Értekezni lehet délután 

2—4 óra között ugyanott.

Házi szövésű 

ebédlőszőnyeg eladó 
240—330 cm. méretű. Megtekinthető Ségner Lipőt 

káipilosnál, Nagykőrösi utca 15. szám.

G Y-Ú Ö L C S X
SZABÓ JÓZSEF 

DÁ OO OS 
BEM-UTCA 9 SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U ) 
Ál LANDÓAN . RAKTÁRON TARTOK MIN. 
DENFELE KÉSZ. BÁDOGÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT ÉS I.A VITÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

ÁRJEGYZÉKET KÉRJE/--

Lószerszámja dupla ideig tart, ha | 

„BODOLIN“ I
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan I
elismcrőlevél uradalmak- és gazdáktól. |

Kapható
Bódogh festékraktárában I

Nagykőrösi-utca 1*.  sz.I

Nyomtatványait
ízlésesen és olcsón készíti

a Részvény-nyomda.
Kéttemplomköz. Telefon 141.

| LAKÁS, U Z l ET |

Békebeli hazbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz- i 
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Ügyvédjelöltet felveszek.
Dr. Stejskal Oltó ügyvéd, V , Rákóczi-ut 5.

Egy fiút tanulóul félve z
Körösi Imre üveg és porcellánke.eskedése Vásári-u. 4

pénzt árnoknő, 
ki egyszersmind gyors- és gépiró, úgyszintén egy 

hivatalszolga 
latok, referenciák és fizetési igény megjelölésével a 
KECSKEMÉTI MERKÚR R-T. igazgatóságához 

Kecskemét, intézendők.

Lapkihordókat és íapárusitókat | 
felveszek. Jelentkezni lehet a Wesselényi utcai kis- I 

(tátikban.

JÁVORKA IMRE

m iiköszörüs
7»ra.y János-ulca 8.

vállalja borotva homorú köszörülését <'$ 
mindemvinű ollók, kések, továbbá sző 
nvegoilók görbiiését gyoisan és o'c-ón 

eszközli.

SZABÓ JÓZSEF
ASZTALOS

(V, PACSIRTA-UTCA 13 — 15.)
KÉSZÍT MINDEN E SZAKMÁBA TARTOZÓ 

M U N K A T A LEGEGYSZE
RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG 

JUTÁNYOS ÁRON. 
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EOV ANTIK SZALONOARNITURA ELADÓ

BARANEK ISTVAN
la.ka.tos «»» mechriiiiKiis

VI., Katona József u. 7. sz. alatt
Elvállal minden e szakmába vágó munkát: .■.•*»  SPECIÁLIS

SS! F E G YV E RJ AVITA SI

WELLS
NAGY VILÁGTÖRTÉNETE

MAGYARUL
Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 

A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. s.ázad szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K 
Előzetes megrendelés esetén csak

441,000 K, ez összeg szeptembertől kezdődőleg havi 
147,000 K s részletekben törleszthető.

Előfizetéseket felvesz: 
lapunk.
Kerjen 1 «3 m. x*  U í ö t - 

Grenfus kiFxdFLs!

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogfmhegesztönél 
IS.ecsk.emét, X"V., TVUkes-u.. GS-G. Tel. 365- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb. 8 HP kev el tuszi.a : kocs.rt szerel*  betuin-peiróleumm >l<», 1 ‘’¡b. 
motor alá való vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb 12 HP erőt: villanymotor, 1 dtb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. k s 
i bérautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vasbordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófo mu kapáló-löhögetőrke

Idájában - «zó. G jut».


